De : Carolina Aparecida Franco de Freitas <carolina.franco@avare.sp.gov.br>
Assunto : Re: Esclarecimento Edital de Pregão Eletrônico n° 039/25

Para : Kinkas Licitacao <kinkaslicitacao@gmail.com>

(14) 3711-2500  |  carolina.franco@avare.sp.gov.br

 avare.sp.gov.br  prefeituradeavare  prefeituradeavare
 Praça Juca Novaes, 1.169, Centro

Zimbra carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: Esclarecimento Edital de Pregão Eletrônico n° 039/25

qua., 23 de abr. de 2025 10:38

Bom dia,

Em resposta ao esclarecimento da empresa, a Secretaria gestora deste processo respondeu o seguinte: "Como
se trata de muitas entidades, não podemos especificar um tipo de material, fizemos um levantamento e tem todos
os tipos de materiais nos forros, temos forros de madeira, de drywall, de pvc, de metal, de todos os tipos."

Certo de sua compreensão, desde já agradecemos pela atenção.

Carolina Aparecida Franco de Freitas
Pregoeira
Departamento de Licitação

De: "Kinkas Licitacao" <kinkaslicitacao@gmail.com>
Para: "Departamento de Licitação" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 22 de abril de 2025 14:44:17
Assunto: Esclarecimento Edital de Pregão Eletrônico n° 039/25

Senhor(a) Pregoeiro (a),

Solicito esclarecimento quanto ao tipo de forro onde será realizado os serviços, se é de madeira, gesso, pvc,
alvenaria, metal, drywall, ou outro modelo existente.

Desde já agradeço pela atenção dispensada.

Atenciosamente

Marcio Isaias
Analista de Licitações

23/04/2025, 10:39 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=353948&xim=1 1/1

https://avare.sp.gov.br/
https://avare.sp.gov.br/
https://www.instagram.com/prefeituradeavare
https://www.instagram.com/prefeituradeavare
https://www.facebook.com/prefeituradeavare
https://www.facebook.com/prefeituradeavare
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=Pra%C3%A7a+Juca+Novaes,+1.169,+Centro,+Avar%C3%A9,+SP
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=Pra%C3%A7a+Juca+Novaes,+1.169,+Centro,+Avar%C3%A9,+SP